UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMPUS DE PORTO NACIONAL

COORDENAÇÃO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
Rua 03, Qd. 17, s/nº, Jardim dos Ipês | 77500-000 | Porto Nacional/TO

(63) 3363-9413 | www.uft.edu.br/cienciassociais-portonacional| c.sociais@uft.edu.br

EDITAL de RETIFICAÇÃO N° 002/2022 – COCS
IV PRÊMIO “ESCRITAS SOCIAIS”

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação do Curso de Ciências

Sociais (COCS), RESOLVE:

Tornar pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 001/2022 – COCS, de 08 de novembro de 2022, que

trata do IV Prêmio “Escritas Sociais”, de acordo  com os termos a seguir.

1 DAS RETIFICAÇÕES

1.1 No Item 7, onde se lê:

Evento Data

Publicação do Edital
(https://ww2.uft.edu.br/index.php/ciencias-sociais-porto?vi

ew=default )

08/11/2022

Período para impugnação do Edital 09/11/2022 até 10/11/2022

Inscrição de trabalhos pela internet
(https://doity.com.br/iv-premio-de-escritas-sociais)

11/11/2022 até 15/12/2022

Divulgação da lista de inscritos 16/12/2022

Recurso contra indeferimento de inscrição (pelo E-mail:
c.sociais@uft.edu.br )

17/12/2022

Homologação das inscrições 18/12/2022

Avaliação dos trabalhos pela Comissão Julgadora 20/12/2022 até 20/01/2023

Divulgação do Resultado Provisório 23/01/2023

Prazo para interposição de recurso contra Resultado
Provisório (pelo E-mail: c.sociais@uft.edu.br )

24/01/2023

Publicação do Resultado Final 27/01/2023

Leia-se:

http://www.uft.edu.br/cienciassociaisporto
https://ww2.uft.edu.br/index.php/ciencias-sociais-porto?view=default
https://ww2.uft.edu.br/index.php/ciencias-sociais-porto?view=default
https://doity.com.br/iv-premio-de-escritas-sociais
mailto:c.sociais@uft.edu.br
mailto:c.sociais@uft.edu.br

Evento Data

Publicação do Edital
(https://ww2.uft.edu.br/index.php/ciencias-sociais-porto?vi

ew=default )

08/11/2022

Período para impugnação do Edital 09/11/2022 até 10/11/2022

Inscrição de trabalhos pela internet
(https://doity.com.br/iv-premio-de-escritas-sociais)

11/11/2022 até 15/01/2023

Divulgação da lista de inscritos 16/01/2023

Recurso contra indeferimento de inscrição (pelo E-mail:
c.sociais@uft.edu.br )

17/01/2023

Homologação das inscrições 18/01/2023

Avaliação dos trabalhos pela Comissão Julgadora 20/01/2023 até 20/02/2023

Divulgação do Resultado Provisório 23/02/2023

Prazo para interposição de recurso contra Resultado
Provisório (pelo E-mail: c.sociais@uft.edu.br )

24/02/2023

Publicação do Resultado Final 27/02/2023

1.2 No subitem 5.2, onde se lê:

As inscrições serão recebidas até às 23h59min (horário local) do dia 15 de dezembro de  2022.

Leia-se:

As inscrições serão recebidas até às 23h59min (horário local) do dia 15 de janeiro de  2023.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Edital nº 001/2022 – COCS, seus
respectivos anexos e atualizações.

Porto Nacional/TO, 15 de dezembro de 2022.

JANAÍNA ALEXANDRA CAPISTRANO DA COSTA
Coordenadora do Bacharelado em Ciências Sociais

2

https://ww2.uft.edu.br/index.php/ciencias-sociais-porto?view=default
https://ww2.uft.edu.br/index.php/ciencias-sociais-porto?view=default
https://doity.com.br/iv-premio-de-escritas-sociais
mailto:c.sociais@uft.edu.br
mailto:c.sociais@uft.edu.br